
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  632  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  185 DEL 28/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DEL PULO EX CASINA CAPPELLUTI 

FORNITURE VIVAISTICHE IN OCCASIONE DELL’INAUGURAZIONE AL 

PUBBLICO  APPROVAZIONE ED IMPEGNO DELLA SPESA, E LIQUIDAZIONE 

FATTURA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: “MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DEL PULO EX CASINA CAPPELLUTI” 

Forniture vivaistiche in occasione dell’inaugurazione al Pubblico – Approvazione ed impegno 
della spesa, e liquidazione fattura.  

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 796 del 28/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 796 del 28/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Orazio Lisena 

 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 

Premesso che:  

− il giorno 11 maggio u.s., è avvenuta l’inaugurazione al Pubblico delle nuove aree a servizio del Museo 
Civico Archeologico del Pulo di Molfetta presso la struttura comunale di Via Mayer; 

− in vista della predetta data, si rendevano necessarie alcune modeste forniture di piante e vasi al fine di 
completare l’allestimento in vista del predetto evento pubblico; 

 
Ciò premesso: 
 
Considerata la presenza del personale tecnico del Settore LL.PP. – che ha curato la realizzazione delle opere -  
venivano concordate le essenze arboree da integrare in vista dell’inaugurazione, consistenti in fornitura e 
messa a dimora di piante, compresa la fornitura dei vasi: 
n.32 Euphorbia Splendium 
n.02 Olea Europea Completa di Vaso 
n.20 Potulacca  
 
Considerata altresì la modesta entità delle forniture – che sicuramente non superava la soglia prevista dall’art. 
36 del D. L.vo 50/2016; 
 
Contattato il Vivaio “Michele Cantatore” da Molfetta – Azienda di comprovata esperienza ed affidabilità nel 
Settore Vivaistico – e constata la disponibilità della stessa Ditta ad eseguire in tempi rapidissimi le forniture e 
le lavorazioni necessarie, per garantire l’inaugurazione del Museo Civico Archeologico del Pulo, programmata 
il giorno 11.05 u.s.; 
 
Dato atto, che tutti gli interventi e le forniture concordate sono state regolarmente eseguite entro il tempo 
imposto; 
 
Vista la Fattura n. 2PA/16 avente un importo pari ad € 1.000,00 oltre IVA al 10% relativa alla fpo di Piante, 
Alberi e Vasi presso il Museo del Pulo; 
 
Ritenuto congruo il costo complessivo della fornitura – anche alla luce del pochissimo tempo a disposizione e 
del risultato ottenuto; 
 
Visto l’art. 36 del D.L.vo 50/2016 che consente l’affidamento diretto;  
 
Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere alla liquidazione della spesa su indicata avente somma pari 
ad € 1.000,00 oltre IVA, in favore del succitato Vivaio “Michele Cantatore” da Molfetta; 
 

Dato atto che il numero CIG è il seguente: Z3C1A03CD9 
 
Visto il DPR 207/2010 e ss. mm ed ii.; 
Visto il D.L.vo n. 50/2016 e ss. mm ed ii.; 



Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Visto il T.U.O.E.L. di cui al D. L.vo n.267/2000 e ss. mm ed ii.; 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 comma 1, 
nonché del combinato disposto degli articoli 107 comma 3 lett. B e 192 del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n. 267/2000);  
 

DETERMINA 

                                                                                       

che la premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1. di APPROVARE la fornitura e la messa a dimora di piante, compresa la fornitura di vasi, avvenuta 
presso le aree esterne del “Museo Civico Archeologico del Pulo” di Molfetta, in occasione della 
programmata inaugurazione al Pubblico del giorno 11 maggio u.s., consistente in: 
n.32 Euphorbia Splendium 
n.02 Olea Europea Completa di Vaso 
n.20 Potulacca  

2. di LIQUIDARE la Fattura n. 2PA/16 avente un importo pari ad € 1.000,00 oltre IVA al 10% in favore 
del Vivaio “Michele Cantatore” da Molfetta, che ha fornito le suddette piante, alberi e vasi presso il 
Museo del Pulo; 

3. di IMPEGNARE, per quanto sopra, la predetta somma pari a complessivi € 1.100,00 al Capitolo PEG 
n. 21710 “Spese Diverse per il Museo Civico” del Bilancio 2016, avente esigibilità anno 2016; 

4. di DARE ATTO, altresì, che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà essere 
eseguita, da parte del servizio finanziario, la verifica ai sensi dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite 
Equitalia, trattandosi di  pagamento superiore ad € 10.000,00;   

5. di confermare RUP l’arch. Orazio Lisena 
6. di PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell’art. 1 c. 32 della L. 190/2012 
7. di DARE ATTO, infine, che il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.L.vo 30/6/2003 

n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.185 del 28/07/2016

02/08/2016Data: Importo: 1.100,00

Oggetto: MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DEL PULO EX CASINA CAPPELLUTI FORNITURE VIVAISTICHE IN OCCASIONE
DELL’INAUGURAZIONE AL PUBBLICO  APPROVAZIONE ED IMPEGNO DELLA SPESA, E LIQUIDAZIONE FATTURA.

Bilancio
Anno: 2016

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 280.998,00
205.275,34

1.100,00
206.375,34

74.622,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

0,00

1.100,00

1.100,00

Disponibilità residua: 3.900,00

Capitolo: 21710

Oggetto: SPESE DIVERSE PER IL MUSEO CIVICO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1461/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1461/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1461/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1212 - Materiali e strumenti per manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 02/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

796

MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DEL PULO EX CASINA CAPPELLUTI FORNITURE VIVAISTICHE
IN OCCASIONE DELL’INAUGURAZIONE AL PUBBLICO  APPROVAZIONE ED IMPEGNO DELLA
SPESA, E LIQUIDAZIONE FATTURA.

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 185 Nr. adozione generale: 632
28/07/2016Data adozione:

02/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


